令和５年６月６日

福岡市こども未来局運営支援課

市政記者各位

未就園児の定期的な預かりモデル事業について

 子どもの成長や保護者の負担軽減、保育所の機能拡充を図るため、保育所、認定こども園、

幼稚園等に通っていない未就園児を保育所で週に１～２回、定期的に預かるモデル事業を

市内３施設で実施しますので、お知らせします。

１ 実施施設

実施施設名 実施施設住所
定 員

（１日当たり）
運営法人名

中比恵ソレイユ

ガーデン保育園

博多区

博多駅東２丁目12-34
１０人

社会福祉法人

春陽会

リトルワールド

あゆみ保育園

中央区

梅光園３丁目３-８
１０人

株式会社

Branches

南片江保育園
城南区

南片江６丁目11-７
１３人

社会福祉法人

寿光福祉会

※空き定員や余裕スペースを活用して受入れします

２ 対象者

福岡市内に居住する生後３か月から小学校就学前の乳幼児

※保護者の就労状況や所得に関わらず申込可能

３ 事業実施期間

令和５年８月１日（火）～令和６年３月 30 日（土）

４ 利用申込

利用を希望する保護者は利用を希望する施設へ直接申込み

第一次募集：令和５年 6月 12 日（月）～７月 11 日（火）

※定員に空きがある場合は随時募集

５ 利用料

1,000 円/回

※生活保護世帯及び市町村民税非課税世帯は無料

６ その他

 上記３施設においては、月 1回程度、子ども食堂も実施する予定で、地域の身近な子育て

支援施設をめざします。
〈問い合わせ先〉

福岡市こども未来局運営支援課 乘冨（のりとみ）

電話 092-711-4240（内線 2210）

＜現地取材のお知らせ＞

日時：令和５年６月６日（火）１５時から ※５分前には集合をお願いします

場所：中比恵ソレイユガーデン保育園（博多区博多駅東２丁目12-34）

取材できる内容：本事業の実施スペース（保育室）の撮影、園長へのインタビュー

※取材にあたってのお願い

・園は保育時間中となりますので、利用者の安全にご配慮ください

・園児や保護者の撮影は許可なく行わないでください

・園の駐車場は利用できません

＜実施イメージ＞